
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n002uaze
NO_DOC_EXT: 2023-183456
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: cristina.cassi@sandonnino.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: San Donnino Multiservizi Srl
Indirizzo postale: Via Gramsci n.1/b
Città: Fidenza
Codice NUTS: ITH52 Parma
Codice postale: 43036
Paese: Italia
Persona di contatto: Geol. Enrico Menozzi
E-mail: enrico.menozzi@sandonnino.it 
Tel.:  +39 3204084755
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.sandonnino.it/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://www.sandonnino.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Azienda pubblica

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Selezione aperta per la contrazione di mutuo

II.1.2) Codice CPV principale
66113000 Servizi di concessione di credito

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Selezione aperta per la contrazione di mutuo, dell’importo minimo di euro 5.000.000 e massimo di euro 
7.000.000 (importo da definirsi in seguito con le esigenze dell’Azienda) per la realizzazione del nuovo Centro 
Servizi

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 2 600 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

mailto:enrico.menozzi@sandonnino.it
http://www.sandonnino.it/
http://www.sandonnino.it/


2 / 3

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH52 Parma

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Selezione aperta per la contrazione di mutuo, dell’importo minimo di euro 5.000.000 e massimo di euro 
7.000.000 (importo da definirsi in seguito con le esigenze dell’Azienda) per la realizzazione del nuovo Centro 
Servizi, con contratto da stipularsi entro il 30 giugno 2024.
Si evidenzia che tale importo potrebbe essere soggetto ad erogazione differita in più anni sulla base delle 
esigenze e possibilità edificatorie autorizzate.
Durata dell’ammortamento anni 15.
La stazione appaltante si riserva la possibilità di rinegoziare il mutuo (es. cambio del tipo di tasso, 
prolungamento dei tempi del mutuo, abbreviazione dei tempi).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 2 600 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 180
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
a) Iscrizione nel Registro delle Imprese;
b) iscrizione agli albi bancari e agli elenchi degli intermediari finanziari tenuti presso la Banca d’Italia ed il 
Ministero dell’Economia e delle Finanze di cui all’art. 13 del D.Lgs. 385/1993 e s.m.i. (“Testo Unico delle leggi 
in materia bancaria e creditizia”), e soggetti comunitari con sede in altri paesi membri dell’Unione Europea 
esercenti attività creditizie, ammessi al mutuo riconoscimento in base a legislazione equivalente, nonché 
l’autorizzazione all’attività bancaria ex art. 14 del D.Lg.s 385/1993 e s.m.i.;
c) esercizio dell’attività bancaria e di concessione credito alle opere pubbliche ai sensi degli articoli 10 e 42 del 
D.Lgs. 385/1993 e s.m.i

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:



3 / 3

Inizio dell’ammortamento dall’1° gennaio del 2° anno successivo alla stipula.
Tipo di ammoartamento: scadenza semestrale a quote capitali costanti con ammortamento francese

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 27/12/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 28/12/2023
Ora locale: 15:00
Luogo:
Presso sede San Donnino Multiservizi Srl - Via Gramsci n. 1/b - 43036 Fidenza (PR)

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tar dell'Emilia Romagna
Città: Parma
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
15/11/2023


